ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

О проведении Международного фестиваля добрых искусств «Пятницкая
башня»

В целях увеличения посещаемости ГУК ТО «Тульское музейное

объединение» и на основании договора от 19.07.2023 № 16 с индивидуальным

предпринимателем Медведевым Вадимом Михайловичем

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 25 августа 2023 года по 27 августа 2023 года мероприятия

Международного фестиваля добрых искусств «Пятницкая башня» (далее -

фестиваль) согласно графику (приложение № 1).

2. Утвердить цены входных билетов на мероприятия фестиваля

(приложение № 2).

3. Установить право бесплатного посещения экспозиций и выставок

музейно-выставочного комплекса Тульского кремля в день проведения

мероприятия для предъявителя билета фестиваля.

4. Продлить режим работы павильона № 24 (туалет) в торговых рядах

Тульского кремля с 25.08.2023 по 27.08.2023 включительно до 23.00 часов.

5. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А.:

5.1. Внести соответствующие изменения в номенклатуру кассовых

аппаратов отдела коммуникационного маркетинга и продвижения музейных

продуктов и филиалов: Тульский военно-исторический музей, музей «Тульский

кремль» -  в соответствии с пунктом 2 приказа.

5.2. Провести инструктаж с кассирами билетными в части исполнения

приказа.

5.3. Ежедневно предоставлять в отдел проектной деятельности

(Романов А. В.) на электронную почту р г о е kt (а\ m u s е и пт-1 и 1 а. г и информацию о

количестве проданных билетов.

6. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных

продуктов (Карпухина А.И.) довести данную информацию до

заинтересованных лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров

учреждения.

7. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить

информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

8. Отделу по работе с общественностью (Прошина JI.B.) разместить

информацию в официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями

J1.B. Дудкину.

Генеральный директор У Р.В. Гаврилин

Леоненко Людмила Павловна, тел.: 52-99-02

Приложение № 1
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от (Ж  СВ .оХД'^ № _ V v i-

ГРАФИК
проведения мероприятий Международного фестиваля добрых искусств

«Пятницкая башня»

Наименование мероприятия Дата, время Место проведения

Церемония открытия фестиваля 25 августа, в
19:00

Открытая сцена
Тульского кремля

Спектакль «Биография», театр
«Человек», возрастное ограничение 16+

25 августа, в
19:30

Территория Тульского
кремля

Концерт группы «ДиДюЛя»,
возрастное ограничение 6+

25 августа, в
21:30

Территория Тульского
кремля

«Фермерские байки», семейный
иммерсивный спектакль о деревенской
жизни с элементами цирка, возрастное
ограничение 6+

26 августа, в
10:00

Территория Тульского
кремля

«Открытая сцена» конкурс
непрофессиональных артистов,
возрастное ограничение 0+

26 августа, в
11:00 до 16.00

Территория Тульского
кремля

Группа «ВИА Домисолька» авторская
концертная программа
«МУЛЬТиДЖАЗ Концерт» 0+

26 августа, в
11:00

Территория Тульского
кремля

Показ короткометражных фильмов
выпускников ВГИК, возрастное
ограничение 18+

26 августа, в
11:00

Территория Тульского
кремля

Спектакль театра Терезы Дуровой
«Букашки. Фантазия», возрастное
ограничение 6+

26 августа, в
12:00

Территория Тульского
кремля

«Какая разница» выставка, возрастное
ограничение 6+

26 августа, в
14:00

Территория Тульского
кремля

«Добрая гостиная» Кристины
Медведевой, в гостях Анатолий Кот,
возрастное ограничение 6+

26 августа, в
14:00

Территория Тульского
кремля

Показ короткометражных фильмов
выпускников ВГИК, возрастное
ограничение 18+

26 августа, в
15:00

Территория Тульского
кремля

2

«Представь себе...»  творческая
программа, возрастное ограничение 6+

26 августа, в
15:00

Территория Тульского
кремля

Группа «Калина фолк», возрастное
ограничение 6+

26 августа, в
16:00

Территория Тульского
кремля

Концерт вокально-
хореографического ансамбля из
Турецкой республики, возрастное
ограничение 4+

26 августа, в
17:00

Территория Тульского
кремля

«Добрая гостиная» Кристины
Медведевой, в гостях Олег Комаров,
возрастное ограничение 4+

26 августа, в
18:00

Территория Тульского
кремля

«Не в свои сани не садись» комедия по
пьесе А. Н. Островского, возрастное
ограничение 6+

26 августа, в
19:00

Территория Тульского
кремля

Церемония награждения победителей
конкурса «Открытая сцена»,
возрастное ограничение 0+

26 августа, в
20:30

Территория Тульского
кремля

Квартет Олега и Натальи Бутман
«Мировые хиты в джазе»

26 августа, в
21:45

Территория Тульского
кремля

«Сказка о капризной принцессе и
короле лягушек» спектакль
Московского областного театра кукол,
возрастное ограничение 0+

27 августа, в
10:00

Территория Тульского
кремля

«Гнесинские виртуозы» концерт
оркестра, возрастное ограничение 0+

27 августа, в
11:00

Территория Тульского
кремля

Легендарные мультфильмы
Союзмультфильм, возрастное
ограничение 0+

27 августа, в
11:00

Территория Тульского
кремля

«Le BUFF oN» церемониальный цирк
Театр клоунов ПАМПУШ, возрастное
ограничение 6+

27 августа, в
12:00

Территория Тульского
кремля

«Добрая гостиная» Кристины
Медведевой, в гостях Михаил
Полицеймако, возрастное ограничение
6+

27 августа, в
14:00

Территория Тульского
кремля

Легендарные мультфильмы
Союзмультфильм, возрастное
ограничение 0+

27 августа, в
15:00

Территория Тульского
кремля

3

«Каля-маля» спектакль по пьесе
Ирины Максимовой, возрастное
ограничение 12+

27 августа, в
15:00

Территория Тульского
кремля

«Поэзия импрессиониста»
акустический концерт, возрастное
ограничение 0+

27 августа, в
15:00

Территория Тульского
кремля

Концерт вокально-
хореографического ансамбля из
Республики Казахстан, возрастное
ограничение 0+

27 августа, в
17:00

Территория Тульского
кремля

«Добрая гостиная» Кристины
Медведевой, в гостях Екатерина
Волкова, возрастное ограничение 6+

27 августа, в
18:00

Территория Тульского
кремля

«Папа, мама, я и Офелия» спектакль,
возрастное ограничение 16+

27 августа, в
19:00

Территория Тульского
кремля

Фестивальный концерт группы
«Дюна»

27 августа, в
21:30

Территория Тульского
кремля

Приложение № 2
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от уД, <0%,

ЦЕНЫ
билетов на мероприятия Международного фестиваля добрых искусств

«Пятницкая башня»

№
п/п

Дата, время,
локация

Наименование Ряд, места Цена, руб.

1 25 августа,
19:30 Большой
театр (Сцена
Атриум)

Спектакль
«Биография» (всего
-  30 билетов)

Ряд 5, места 8-12 2 000,00
Ряд 6, места 8-12 2 000,00
Ряд 9, места 10-14 1 500,00
Ряд 10, места 10-14 1 500,00
Ряд 14, места 11-15 1 000,00
Ряд 15,места 11-15 1 000,00

2 25 августа,
21:30 Зеленый
театр (Сцена
на Соборной
площади)

Концерт группы
«ДиДюЛя» (всего -
60 билетов)

Танцевальная зона (30
билетов)

500,00

Ряд 3, места 12-16 3 500,00
Ряд 4, места 12-16 3 500,00
Ряд 7, места 12-16 2 500,00
Ряд 8, места 12-16 2 500,00
Ряд 12, места 12-16 1 500,00
Ряд 13, места 12-16 1 500,00

О
J 26 августа,

10:00
Малый театр
(конференц-
зал)

Семейный
иммерсивный
спектакль
«Фермерские байки»
(всего -  15 билетов)

Ряд 2, места 4-8 2 000,00
Ряд 4, места 4-8 1 500,00
Ряд 6, места 4-8 1 000,00

4 26 августа,
12:00 Большой
театр (Сцена
Атриум)

Спектакль
«Букашки.
Фантазия!» (всего -
30 билетов)

Ряд 5, места 6-10 2 500,00
Ряд 6, места 6-10 2 500,00
Ряд 9, места 8-12 2 000,00
Ряд 10, места 8-12 2 000,00
Ряд 14, места 9-13 1 000,00
Ряд 15, места 9-13 1 000,00

5 26 августа,
15:00 Малый
театр
(конференц-
зал)

Творческая
программа
«Представь себе...»
(всего -  15 билетов)

Ряд 2, места 3-7 3 500,00
Ряд 4, места 3-7 2 500,00
Ряд 6, места 3-7 1 500,00

6 26 августа,
19:00, Большой
театр (Сцена
Атриум)

Спектакль «Не в
свои сани на садись»
(всего -  30 билетов)

Ряд 5, места 5-9 3 000,00
Ряд 6, места 5-9 5 000,00
Ряд 9, места 7-11 2 000,00
Ряд 10. места 7-11 2 000,00
Ряд 14, места 8-12 1 500,00
Ряд 15, места 8-12 1 500,00

7 26 августа,
21:45 Зеленый

Концерт Олега и
Натальи Бутман

Танцевальная зона (30
билетов)

500,00

2

театр (Сцена
на Соборной
площади)

(всего - 60 билетов) Ряд 2, места 12-16 3 000,00
Ряд 3, места 12-16 3 000,00
Ряд 7, места 12-16 2 000,00
Ряд 8, места 12-16 2 000,00
Ряд 12, места 12-16 1 000,00
Ряд 13 ,места 12-16 1 000,00

8 27 августа.
10:00, Малый
театр
(конференц-
зал)

Спектакль «Сказка о
капризной
принцессе и короле
лягушек» (всего - 15
билетов)

Ряд 2, места 2-6 2 000,00
Ряд 4, места 2-6 1 500,00
Ряд 6, места 2-6 1 000,00

9 27 августа,
12:00, Большой
театр (Сцена
Атриум)

Церемониальный
цирк «Le BUFF oN»
(всего -  30 билетов)

Ряд 5, места 5-9 2 500,00
Ряд 6, места 5-9 2 500,00
Ряд 9, места 7-11 2 000,00
Ряд 10, места 7-11 2 000,00
Ряд 14, места 8-12 1 000,00
Ряд 15, места 8-12 1 000,00

10 27 августа,
15:00
Малый театр
(конференц-
зал)

Спектакль «Каля-
Маля» (всего -  15
билетов)

Ряд 2, места 3-7 3 500,00
Ряд 4, места 3-7 2 500,00
Ряд 6, места 3-7 1 500,00

11 27 августа,
19:00 Большой
театр (Сцена
Атриум)

Спектакль «Папа,
мама, я и Офелия»
(всего -  30 билетов)

Ряд 5, места 5-9 2 000,00
Ряд 6, места 5-9 2 000,00
Ряд 9, места 7-11 1 500,00
Ряд 10, места 7-11 1 500,00
Ряд 14, места 8-12 1 000,00
Ряд 15, места 8-12 1 000,00

12 27 августа,
21:30 Зеленый
театр (Сцена
на Соборной
площади)

Концерт группы
«Дюна» (всего - 60
билетов)

Танцевальная зона (30
билетов)

500,00

Ряд 2, места 13-17 2 500,00
Ряд 3, места 13-17 2 500,00
Ряд 7, места 13-17 2 000,00
Ряд 8, места 13-17 2 000,00
Ряд 12, места 13-17 1 500,00
Ряд 13, места 13-17 1 500,00